MATERIAL PAT RIMÔNIO Nº VALO R EM R$
Cadeira 10113 4,00
Máquina de Moer Carne 41253 598,00
Batedeira Industri al 79607 717,00
Depósito de Ração 102395 30,00
Depósito de Ração 102396 30,00

Parágrafo Único – Os bens mencionados alcançam o va-
lor  de R$ 1.379,00 (um mil, trezentos e setenta e nove reais).

Art. 2º - A Div isão de Patrimônio, do Departamento de
Controle e Manutenção, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, adotará as medidas necessárias para a exc lusão dos
bens patr imoniais  em seus registros e transferência para a
Fundação Beatriz Gama.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o art igo 27, da
Lei Municipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), no

Antonio Francisco Neto
Prefeito Municipal

Nelson Kruschewsky dos Santos Gonçalves
Vice-Prefeito

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Carlos Macedo da Costa
Secretário Munic ipal de Adminis tração

Lincoln Botelho da Cunha

[...]

O Prefeito Munic ipal de Volta Redonda, no uso de suas
atr ibuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº 4.512, de 05  de dezembro de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º  -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 556.000,00 (quinhentos e cinquenta e seis
mil reais), no Programa de Manutenção e Operacional ização
do SAH – Equipamentos e Material Permanente, no SAH, e
Programa Prefeito Perto da Gente – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Física, no Banco da Cidadania, saber:
Funcional Cat . Econômica Cód.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Municipal nº  4.512, de 05  de dezembro de 2008,

Art . 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil re-
ais), no Programa de Manutenção e Operacional ização da
SMA – Out ros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Programa de Operacional ização do FAPS – Equipamentos
e Material Permanente,  na SMA , a saber:
Funcional C at. Econômica C ód.  de Despesa Valor

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº
4.611, de 28 de agosto de 2009,

D E C R E T A:

Art . 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 6.456.911,22 (seis milhões, quatrocentos e
cinquenta e seis mil, novecentos e onze reais e vinte e
dois centavos) , visando atender despesas com o Progra-
ma Teto Mun. de Alta Comp. Amb. e Hospitalar – Diversos
Serviços, no Fundo Municipal de Saúde, saber:
Funcional C at. Econômica C ód.  de Despesa Valor
9.50.10.302.0241.1. 002 33903903.20 950.640 R$   6.

[...]

MARIA FELIPE DOS SANTOS CARUSO.
OBJETO: Prorrogação do prazo relativo à locação do imóvel
situado na Rua Norival de Freitas n° 52. 1° andar,  Centro, em
Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 9.03.04.123.0186.2.133 – 33903900.00 - SMF (N.E.
n° 03.725-9, de 19/08/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 11.389,20 (onze mil , trezentos e oitenta
e nove reais e v inte centavos )
PRAZO:  06 (seis ) meses
DATA DE ASSINATURA:  03.09.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.109/2001

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 234/2009
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ZA-
QUIEU ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.